
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

(cod. 2S.02) SERVIZIO TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA MONTAGNA E DELLE
FORESTE,BIODIVERSITA' E SVILUPPO SOSTENIBILE

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2051 DEL 27-05-2016

 
 

OGGETTO: GARA PER LA FORNITURA DI KG. 60 DI TARTUFO NERO ESTIVO
SCORZONE "TUBER AESTIVUM" DA UTILIZZARE NEL CENTRO SPERIMENTALE PER
LA MICORRIZAZIONE DEL VIVAIO REGIONALE DI CAMPOCHIARO
  

 

 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  GIUSEPPE MOFFA

 
Campobasso, 27-05-2016
 

 

 
 
ALLEGATI N. 1

1/3ATTO N. 174 DEL 27-05-2016



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
PREMESSO che la Regione Molise dispone di n. 4 vivai forestali dislocati come segue:

1.     Vivaio Forestale “Selva del Campo” in agro del Comune di Campochiaro;
2.     Vivaio Forestale “Marinelle” in agro del Comune di Petacciato;
3.     Vivaio Forestale “Colle Astore” in agro del Comune di Carpinone;
4.     Vivaio Forestale “Feudozzo” in agro del Comune di Castel di Sangro (AQ);

CHE l’attività vivaistica degli stessi vivai viene gestita in Amministrazione Diretta dal Servizio Tutela e
Valorizzazione della Montagna e delle Foreste,Biodiversità e Sviluppo Sostenibile;
CHE all’interno del vivaio “Selva del Campo” di Campochiaro esiste un centro sperimentale per la
produzione di piante tartufigene;
CONSIDERATO che nell’annata 2016, per la micorrizazione delle piante, necessita la fornitura di Kg. 60 di
tartufo nero scorzone “Tuber Aestivum”;
CHE la spesa relativa alla fornitura di che trattasi trova capienza sul capitolo di pertinenza n. 44276 del
bilancio regionale anno 2016, e che sarà spostata, con successivo provvedimento sul capitolo 44281 –
U.1.03.01.02.999 – altri beni e materiali di consumo;
VISTA la delibera della Giunta Regionale del Molise n. 01 del 09.01.2012 con la quale si approva la
disciplina per l’acquisizione in economia di beni e servizi della Regione Molise;
VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 176 del 20.03.2012 con la quale si stabilisce che i Servizi
possono procedere in autonomia per le gestioni contrattuali di propria competenza come stabilito
nell’allegato “A”;
VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 321 del 16.05.2012, con la quale è stata approvata la tabella
recante la tipologia dei beni e servizi acquisibili in economia da parte dell’Amministrazione Regionale,
prevedendo nella stessa la fornitura di materiale da utilizzare per l’attività vivaistica;
VERIFICATO che non vi sono Convenzioni Quadro Consip per l’acquisizione dei beni elencati nell’allegato
“A” di cui sopra;
RITENUTO necessario acquisire Kg. 60 di tartufo nero scorzone Tuber Aestivum,
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di predisporre un invito per richiedere i preventivi di spesa relativi al
materiale oggetto della fornitura da inviare a n. 7 ditte fornitrici individuate casualmente tra quelle esistenti
nella Regione, come di seguito indicato:

1.      Ditta Di Iorio Tartufi di Vincenzo Di Iorio Via Alessandro Manzoni, 51 - 86010 - Busso (CB);

2.      Ditta Tesori del Matese srl Via Canonica,99 - 86027 San Massimo (CB);

3.      Ditta Centro Tartufi Molise srl Ctr. San Giovanni Dei Gelsi 148 - 86100 Campobasso;

4.      Ditta Profumo Di Bosco dell'alto Molise Via Fonte Ritana 25 - 86083 - Carovilli (IS);

5.      Ditta LEMME Tartufi srl Via Roma, 122 – 86030 Tavenna (CB);

6.      Ditta Molise funghi e tartufi srl c.so Umberto 1°, 18 - 86021 Boiano (CB);

VISTO il codice identificativo di gara (CIG) n. ZC319FB79D rilasciato in data 23.05.2016;
 

DETERMINA
 

o   Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale;
o   Di approvare la bozza di invito alla presentazione dell’offerta per la fornitura del materiale di cui sopra
allegato “A” alla presente determinazione;
o    Di inviare la richiesta dell’offerta alle seguenti ditte fornitrici:

·       Ditta Ditta Di Iorio Tartufi di Vincenzo Di Iorio Via Alessandro Manzoni, 51 - 86010 -
Busso (CB);
·       Ditta Tesori del Matese srl Via Canonica,99 - 86027 San Massimo (CB);

·       Ditta Centro Tartufi Molise srl Ctr. San Giovanni Dei Gelsi 148 - 86100 Campobasso
·       Ditta Profumo Di Bosco dell'alto Molise Via Fonte Ritana 25 - 86083 - Carovilli (IS);

·       Ditta LEMME Tartufi srl Via Roma, 122 – 86030 Tavenna (CB);
2/3ATTO N. 174 DEL 27-05-2016



·       Ditta Molise funghi e tartufi srl c.so Umberto 1°, 18 - 86021 Boiano (CB);

o   Di fissare l’importo a base d’asta per l’intera fornitura del materiale come riportato nell’allegato “A” di
cui sopra, in Euro 3.600,00 oltre IVA;
o   Di imputare la conseguente spesa per la fornitura di Kg. 60 di tartufo nero scorzone “Tuber Aestivum”
sul capitolo di pertinenza n. 44276 del bilancio regionale anno 2016, e che sarà spostata, con
successivo provvedimento sul capitolo 44281 – U.1.03.01.02.999 – altri beni e materiali di consumo;
o   Di stabilire che qualora la qualità del prodotto, non risulti all’altezza delle necessità per il
procedimento di micorrizazione da espletare, la Regione potrà procedere, alla restituzione del prodotto
ed al recupero delle somme eventualmente già liquidate alla ditta fornitrice
o   Di assoggettare il presente provvedimento agli adempimenti previsti dal D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013
concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
o   Di sottoporre il presente provvedimento al controllo di regolarità amministrativa ai sensi del punto 6
della Direttiva adottata con la D.G.R. n. 376/2014.

 
 SERVIZIO TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA

MONTAGNA E DELLE
FORESTE,BIODIVERSITA' E SVILUPPO

SOSTENIBILE
Il Direttore

 NICOLINA DEL BIANCO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 174 DEL 27-05-2016


